
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«МОНГУН-ТАЙГИНСКИЙ 
КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» 

«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
МОНГУН-ТАЙГА КОЖУУНУ» 

МУНИЦИПАЛДЫГ 
РАЙОННУН ЧАГЫРГАЗЫ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации муниципального района 

«Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» 

«3d » мая 2025 г. 
с. Myi ур-Аксы 

Об утверждении сводного списка молодых семей - участников государственной 
программы «Обеспечение жильем доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации» в Монгун-

Тайгипском районе Республики Тыва на 2026 год. 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
17 декабря 2018 год № 1050 «О реализации отдельных мероприятий 
государственной программы Российской «Обеспечение жильем доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации» администрация муниципального района «Монгун-Тайгинский 
кожуун Республики Тыва» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить сводный список молодых семей - участников государственной 
программы «Обеспечение жильем доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услупми граждан Российской Федерации» в Монгун-
Тайгинском районе Республики Тыва на 2026 год в новой редакции. 
(Приложение 1) 

2. Главному специалисту по молодежной политике предоставить 
утвержденный сводный список молодых семей на 2026 год в Министерство 
строител ьстпа Рос публ и ки Ты на. 

3. Данное постановление разместить на официальном сайте администрации 
Монгун-Тайгинского кожууна. 

4. Контроль над исполнением настоящего постановление возложить на и.о. 
заместителя председателя администрации по экономике и финансам Дон гак А.Б. 

Председатель Успун Э.О. 


